2022 年 12月 12日

介護老人保健施設 みんなの笑顔

施設長 説田 浩一

当施設における新型コロナウイルス感染の発生について

（ 第 3報 ）

 当施設において、新たに 3階ご入所者様 2名に新型コロナウイルス感染が確

認されましたのでお知らせいたします。

 本日までに感染が確認されたご入所者様は 5名であり、そのうち 3名が管轄

保健所の調整により入院療養となりました。2名が保健所及び医師の指示に基づ

き、施設内で適切に隔離の上療養中です。現在は目立った症状なく、平熱で経

過しております。

 12月 6日に通所リハビリテーション事業所における新型コロナウイルス感染

をお知らせいたしましたが、その後 12月 7日に通所リハビリテーション事業所

職員 1名、12月 8日にご利用者様 1名の感染が確認され、それぞれ自宅療養と

なっております。

12月 9日に通所リハビリテーション事業所及び入所全職員に対して PCR検

査を実施し、全て陰性の結果を得ております。

 皆様にはご心配をお掛けいたしますこと、お詫び申し上げます。今後の状況

につきましては適宜ホームページでお知らせしてまいります。

以上